DISQUISITIO, onis, f. *Recherche, enquête.* SYN. Inquisitio, investigatio. EPITH. Magna. USUS: Pro argumento sumere, quod est in disquisitione, vitiosum est, question. Ad criminis disquisitionem par est adesse quam plurimos.

DISRUMPO, is, rupi, ruptum, ere, a. *Briser, crever, rompre.* SYN. Divido, rumpo. USUS: Disrumpuntur, qui invident. Disrumpo dolore. Disrumpitur eo pæco humani generis societas. Cf. Rumpo.

DISSÉMINO, as, avi, atum, are, a. *Disséminer, répandre, publier.* SYN. Dispingo, spargo, dissipo. ADV. Latus. USUS: Disseminato sparsaque rumori ne fidem habeas. Latus opinione malum hoc disseminatur, manavit non solum, etc. Cf. Sero.

DISSENSIO, onis, f. *Dissension; discordie, division.* SYN. Dissidium, contentio. EPITH. Brevis, civilis, domestica. PHRAS. 1. *Dissensionem excitare, fomenter la division.* Commove dissensionem; facere, constituere dissidium; discordiam inducere, concitare; dissensionem facere. 2. *Dissensionem sedare, apaiser la dissension.* Extinguere tumultum, seditionem, dissensionem civium; tumultum comprimere; discordiam placare, dissipare, tollere. Cf. Discordia. 3. *Dissensiones civiles multas respuplicas perdididerunt,*

les guerres civiles ont ruiné bien des états. Multas respuplicas opibus admodum florentes affixerunt, exederunt, dirurerunt, everterunt, solo æquarunt, sustulerunt domesticæ seditiones, intestina bella, varie civium voluntates, controversia intra cives, civium discordia, partium contentiones. E civilibus discordiis, contentionibus multarum rerum publicarum perniciis fluxit, manavit, orta est. Multis urbibus perniciem, exitium, pestem, excidium, ruinam, interitum attulerunt; multis urbibus exitio fuere civiles seditiones. Cf. Discordia, Alleenus. USUS: Fuit inter illos sine acerbitate dissensio. Philosophi in magna varietate ac dissensione constituti. Commovere, facere, extinguerre dissensionem.

DISENTANÆUS, a, um, *Opposé, différent.* () Consentaneus. USUS: Vel similia, vel dissimilia, consentanea, aut dissidentanea.

DISSENTIO, is, sensi, sensum, ire, n. *Être d'un avis différent, ne pas s'entendre.* SYN. Dissideo, discrepo, inter nos dissensio est, in alia opinione, vel voluntate sum, in alia omnia eo, vel discedo. ADV. Honeste, longe, magnopere, occulte, tantopere, valde, vehementer, vehementissime, multum, gravissime. PHRAS. 1. *Dissentunt auctores, les auteurs sont d'un avis différent.* Discrepant, discordant, dissident inter se auctores; pugnant secumscriptores; tendunt in diversum auctores; variant auctores; auctores in diversum trahunt; differunt inter se auctorum sententiæ, magna est inter auctores opinionum dissimilitudo. 2. *Opinione dissentimus, non voluntate, nos opinions différent, mais non pas nos caurs.* Non idem sensus est, eadem tamen voluntas; diversa sentimus, eadem tamen volumus, opinionem est inter nos dissimilitudo, non est animorum. Animorum consensus est inter nos, opinionum tamen dissensio. Nostræ sententiæ non congruunt; cum tamen animi nostri in amore consentiant. Discrepant sententiæ nostræ, cum tamen æque inter nos amemus: cum mutius inter nos amor sit. Non idem judicium inter nos est, eadem tamen benevolentia. 3. *Consulum alter dissensit, l'un des deux consuls ne fut pas du même avis.* Non idem visum est, non idem placuit, non idem probabatur consulum alteri; opinionum dissensione discrepabant consules; non idem sed alter, diverse, varie sentiebat; in alia omnia ibat consulus alter; consiliis obstitit, intercessit. Cf. Congruo, Consentio, Discordo, Discrepo, Sententia. USUS: Galli a cæterarum gentium more dissentunt. Verba factis, vita orationi dissentit.

DISSERO, is, sérul, sertum, ere, a. et n. *Discourir, discuter.* SYN. Disputo, dico. ADV. Abscondite, acerrime, accurate, accuratis, aacute, acutius, acutissime, anguste, argute, bene, brevius, commodius, copiose,

dialectice, diutius, docte, duplicitate, durius, græce, uberioris, inepte, latius, latine, nervosius, præclare, plurimum, prudenter, recte, remissius, splendidius, subtiliter, subtilius, tenuiter, verissime. USUS : Multa subtiliter de immortalitate animorum Socrates. Inter eos disseritur. Cf. Disputo, Confero.

DISSIDEŌ, es, sedi, sessum, ere, n. *être séparé, en désaccord, en guerre.* SYN. Dissentio, discordo.) (Congruo. ADV. Leviter, paululum, plurimum. USUS : Non cum homine, sed cum causa dissideo. Animis et voluntate, moribus et studiis inter se dissident et discordant. Armis etiam et castris dissidebamus. Cf. Dissentio, Discordia, Alterco.

DISSIDIUM, II, n. *Mésintelligence, désunion.* SYN. Dissensio, divertium. EPITH. Justum, magnum, crudelissimum. USUS : Odia, dissidia, discordiae inde enatae sunt. Doce, qua causa dissidium factum sit. Cf. Discordia.

DISSILIO, is, lūl, sultum, ire, n. *Éclater, crever, s'entrouvrir.* SYN. Crepo, frangor, disrumpor. USUS : Nimio dissiluere frigore corpora.

DISSIMILIS, e, gen. com. *Different, dissemblable.* SYN. Dispar, cum aliquo dissimilitudinem habens. ADV. Longe. PHRAS. 1. Fratres sœpe inter se dissimiles sunt, souvent les frères ont des caractères différents. Quasi natura ac genere disjuncti sint, ita animo et voluntate dissident; moribus inter se longissime remoti; magna naturarum differentia, diversis inter se voluntatibus, distractisque sententis, dispari conditione, sermone, moribus dissoni; quibus non mos, non vultus, non lingua communis; alter ab altero abhorret. Cf. Differo. 2. Non multum dissimilis est parenti, il a à peu près le même caractère que son père. Non multum aberrat a moribus parentis; non longe hunc a paternis moribus genus abstulit; non magna est morum dissensio ac discrepantia; non longe a paternis moribus disjunctus est; non longe abest a parentis moribus; non multum ab ludit a paternis moribus; parentem non vultu magis, quam moribus reddit, representat. Cf. Degenero. USUS : Aliquis mei dissimilis. Homo virtute et vita illius longe dissimilis.

DISSIMILITER, *Differemment, autrement.* SYN. Dissimili ratione. USUS : Res dissimiliter radicatae.

DISSIMILITUDO, Inis, f. *Dissemblance, différence.* SYN. Varietas, distanta, discrepantia, differentia. EPITH. Incredibilis, tanta. USUS : Genus institutorum dissimilitudinem habet cum illius vivendi ratione. Locorum, morum, civitatum, legum dissimilitudo. Cf. Varietas, Dissimili.